ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:             /GM-UBND

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hà Tĩnh, ngày       tháng        năm 2026

GIẤY MỜI
Tham dự Hội nghị trực tuyến toàn quốc hướng dẫn nghiệp vụ công tác

 bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp

nhiệm kỳ 2026-2031

Ơ

Thực hiện văn bản số 18/GM-BNV ngày 30/01/2026 của Bộ Nội vụ về tổ

chức Hội nghị toàn quốc về hướng dẫn nghiệp vụ công tác bầu cử đại biểu Quốc

hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031; văn

bản số 939/BNV-VP ngày 30/01/2026 của Bộ Nội vụ về việc đề nghị phối hợp

đường truyền tại điểm cầu chính Bộ Nội vụ và điểm cầu 34 tỉnh, thành phố trực

thuộc Trung ương và các xã, phường, đặc khu; UBND tỉnh bố trí tại điểm cầu tỉnh

như sau:

1. Thời gian: Từ 07h30’-11h45’, ngày 04/02/2026 (thứ Tư).

(Đề nghị đại biểu có mặt trước 15 phút để ổn định tổ chức).

2. Địa điểm, thành phần:

  2.1. Tại điểm cầu tỉnh (Hội trường tầng 4, Trụ sở UBND tỉnh):

 * Thành phần tham dự, trân trọng kính mời:

      - Đại diện: Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực HĐND tỉnh (mời chủ trì);

         - Đại diện Ban Chỉ đạo bầu cử tỉnh;

           - Đại diện lãnh đạo: UBND tỉnh, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

           - Thành viên Ủy ban bầu cử tỉnh;

      - Tổ giúp việc Ủy ban bầu cử tỉnh;

        - Báo và Phát thanh truyền hình Hà Tĩnh cử phóng viên dự và đưa tin.

  2.2. Tại điểm cầu Sở Nội vụ:

- Đại diện Lãnh đạo Sở Nội vụ (mời chủ trì);

- Tổ giúp việc Sở Nội vụ phụ trách địa bàn trong công tác bầu cử đại biểu

Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 (giao

Sở Nội vụ tin mời).

2.3. Tại điểm cầu xã, phường:

  * Thành phần tham dự:

  - Đồng chí Bí thư Đảng ủy xã, phường (mời chủ trì);

  - Đại diện lãnh đạo: Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMT Tổ quốc Việt Nam

cấp xã;

2

   - Thành viên Ban Chỉ đạo, Ủy ban bầu cử, các Ban bầu cử, các Tổ bầu cử;

 - Cán bộ, công chức trực tiếp tham mưu, giúp việc về công tác bầu cử (do

các xã, phường tin mời).

 3. Nội dung: Hướng dẫn, trao đổi, làm rõ các nội dung nghiệp vụ trọng tâm

trong công tác tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các

cấp nhiệm kỳ 2026-2031, tập trung chủ yếu vào nghiệp vụ của các Tổ bầu cử

trước, trong và sau ngày bầu cử theo quy định của Luật Bầu cử và các văn bản

hướng dẫn có liên quan.

4. Phân công nhiệm vụ:

- UBND các xã, phường: tổ chức các điểm cầu tại xã, phường và mời đại

biểu tham dự hội nghị đúng thành phần, thời gian quy định.

- Sở Nội vụ: khâu nối, đăng ký đại biểu tham dự Hội nghị; liên hệ Bộ Nội

vụ để nhận tài liệu (nếu có); chuẩn bị các nội dung còn khó khăn, vướng mắc (nếu

có) trong quá trình triển khai công tác bầu cử để trao đổi tại Hội nghị.

- Văn phòng UBND tỉnh (Trung tâm Công báo - Tin học): liên hệ, kiểm

tra kết nối, đường truyền đến điểm cầu tỉnh và chuyển tín hiệu đến phòng họp trực

tuyến của UBND các xã, phường. Thời gian chạy thử hệ thống: 15h00, thứ Ba,

ngày 03/02/2026; chuẩn bị các điều kiện phục vụ hội nghị.

- Công ty Điện lực Hà Tĩnh: chỉ đạo đảm bảo ổn định nguồn điện trong

thời gian diễn ra Hội nghị.

Đây là Hội nghị quan trọng, kính đề nghị đại biểu dự họp đúng thành phần

và thời gian./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Bộ Nội vụ (báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Phòng QT-TV (để bố trí);

- Trung tâm CB-TH tỉnh;
- Lưu: VT, NC2.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

 Trần Công Thành

		2026-02-03T09:37:15+0700

		2026-02-03T09:53:24+0700

		2026-02-03T09:53:25+0700

		2026-02-03T09:53:26+0700